
Zakoupení plánu Office 365 Midsize Business prostřednictvím programu Open

Co je to program Open?
Open je důvěryhodný a zavedený multilicenční program společnosti Microsoft – v současné době prodává Office prostřednictvím 
programu Open více než 40 000 prodejců. Program Open se nabízí ve třech variantách: 1) Open License (Open L), 2) Open Value 
(OV) a 3) Open Value Subscription (OVS). Open License je dvouletá smlouva, kterou je nutné uhradit předem. Open Value a Open 
Value Subscription jsou tříleté smlouvy, které zákazníkům nabízejí rozložení plateb. Zákazníci, kteří chtějí standardizovat všechny 
klientské počítače v organizaci, mohou využít dalších výhod programů OV (celopodniková varianta) a OVS. 

Plán Office 365 Midsize Business bude k dispozici ve všech třech variantách programu Open a budou platit obvyklá pravidla 
a procesy objednávek programu Open.

Aktivace předplatného
Po stažení kódů Product Key z webu VLSC je dalším krokem jejich uplatnění na portálu Office 365, čímž je 
zahájeno používání předplatného. Důrazně doporučujeme, abyste svým zákazníkům pomohli tento proces dokončit.

Krok 1: Přejděte na web office.com/setup365.

Krok 2: Zadejte kódy Product Key 5×5, které jste získali na webu VLSC. Pokud máte více kódů Product Key pro 
dosažení požadovaného počtu uživatelů, můžete je nyní zadat kliknutím na položku Přidat další kódy Product Key.

Krok 3: Zadejte požadované informace o organizaci zákazníka. Obzvlášť důležité je zadat správné kontaktní informace, 
abyste k účtu mohli získat znovu přístup, pokud by byl zablokován.

Nyní budete přesměrováni na portál pro správu služeb Office 365. Pomocí tohoto řídicího panelu můžete přiřadit uživatele 
k zakoupeným licencím, zkontrolovat stav služeb a předplatného, stáhnout Office nebo v budoucnu přidat další uživatele. 

Zkontrolujte, zda jste uvedeni jako preferovaný partner, abyste dostávali důležité aktualizace o účtu zákazníka
(včetně upozornění na blížící se termín prodloužení), mohli si zobrazit předplatná zákazníků na řídicím panelu pro partnery 
(partnerdashboard.Microsoft.com) a získat provize pro poradce, pokud se zákazník v budoucnu rozhodne pro přímé nákupy. 
Jako preferovaný partner můžete být uvedeni, pouze pokud jste partnerem se smlouvou MOSPA. 

Objednávka

Zákazník
Prodejce
Distributor

Prodejce
Distributor
Microsoft

V případě programu Open Licence znamená 
podání objednávky novým zákazníkem 
automatické uzavření smlouvy Open License. 
V případě programů OV/OVS je nutné nejprve 
uzavřít smlouvu se zákazníkem. Objednávky
lze odeslat až po podpisu smlouvy.

Plán Midsize Business je prodáván jako roční 
předplatné v balíčcích pro 1, 5, 25 nebo 50 
uživatelů. Není stanovena žádná minimální 
objednávka.

Ceny zákazníkům a proces fakturace 
určují partneři. Společnost Microsoft 
vyžaduje platbu předem a po aktivaci 
zakoupených kódů Product Key není 
možné objednávku zrušit ani žádat 
o vrácení peněz. Pro platby platí stávající 
podmínky a ujednání programu Open. 

Získání kódů Product 
Key prostřednictvím 
webu VLSC

Zákazníkovi a prodejci, který je uveden v nákupní 
objednávce, je odeslán uvítací e-mail s odkazem
na web VLSC (Volume Licensing Service Center) . 
Smlouvu Open Licence nyní zákazníci podepíšou na 
webu VLSC, kde si zákazníci nebo uvedený prodejce 
mohou rovněž stáhnout kódy Product Key 5×5, 
na které jim plyne nárok z objednávky.

Období předplatného začíná okamžikem, kdy je 
aktivací kódů Product Key zahájeno poskytování 
služeb Office 365, a je nezávislé na datu výročí 
programu Open License.

Faktura

Microsoft
Distributor
Prodejce

Distributor
Prodejce
Zákazník

Začínáme se službami Office 365 v programu Open 
a koncovém prodeji

Co pro prodejce znamená Office 365 v programu Open a jako verze pro 
koncový prodej (FPP)?
Díky nabídce služeb Office 365 v programu Open a ve verzi pro koncový prodej (FPP) můžete nadále prodávat jako dosud, spravovat 
proces fakturace spolu s partnery a rozšířit své zdroje příjmů. Prodejem služeb Office 365 v multilicenčním programu Open nebo jako 
verze pro koncový prodej (FPP) získáte stálý zdroj příjmů a předem zaplacené marže a také případné pobídky, na které máte nárok.

Plán Office 365 Midsize Business bude k dispozici prostřednictvím multilicenčního programu Open a plán Office 365 Small Business 
Premium bude nabízen jako verze pro koncový prodej (FPP).

1 2 3



Zakoupení plánu Office 365 Small Business Premium jako produktu FPP

Aktivace předplatného
Když zákazník získá produkt FPP (v jakémkoli formátu) a jedinečný kód Product Key, je dalším krokem jeho uplatnění
na portálu Office 365, čímž je zahájeno používání předplatného. Zákazníci, kteří zakoupí plán Small Business Premium, 
tento proces obvykle zvládnou sami, ale mohou využít pomoc od partnera.

Krok 1: Přejděte na web office.com/setup365.

Krok 2: Zadejte kódy Product Key 5×5, které jsou součástí zakoupeného produktu FPP. Pokud máte více kódů Product 
Key pro dosažení požadovaného počtu uživatelů, můžete je nyní zadat kliknutím na položku Přidat další kódy Product Key.

Krok 3: Zadejte požadované informace o organizaci zákazníka a podepište smlouvu pro online služby. Obzvlášť důležité
je zadat správné kontaktní informace, abyste k účtu mohli získat znovu přístup, pokud by byl zablokován.

Krok 4: Přiřaďte uživatele k zakoupeným licencím a stáhněte software Office. 

Pokud zákazníci získali kód Product Key od partnera, měli by jej uvést jako preferovaného partnera, aby dostával důležité 
aktualizace o účtu zákazníka (včetně upozornění na blížící se termín prodloužení), mohl si zobrazit předplatná zákazníků na
řídicím panelu pro partnery (partnerdashboard.microsoft.com) a získat provize pro poradce, pokud se zákazník v budoucnu 
rozhodne pro přímé nákupy. Jako preferovaný partner můžete být uvedeni, pouze pokud jste partnerem se smlouvou MOSPA. 

Distributoři a prodejci zakoupí 
produkty FPP.

1

Přímo nakupující partneři a distributoři získají licence na 
produkty FPP jejich zakoupením z ceníku FPP. Prodejci
zakoupí produkty FPP od distributorů. 

Partneři mohou prodávat plán Office 365 Small Business 
Premium ve verzi FPP pouze jako 12měsíční předplatné
pro 1 uživatele. Požadovaného počtu uživatelů je možné 
dosáhnout zakoupením více karet pro jednoho klienta. 

Zákazníci zakoupí produkt FPP od 
partnera a získají jedinečný kód 
Product Key 5×5 platný pro předplatné
jednoho uživatele na 12měsíců.

Zákazníci zakoupí produkty 
FPP od prodejců.

2

Začínáme se službami Office 365 v programu Open 
a koncovém prodeji

Co je verze pro koncový prodej (FPP)?
FPP znamená Full Packaged Product (kompletní zabalený produkt) a představuje fyzickou skladovou položku, 
na jejímž základě je distribuován software a digitální produkty. Plán Office 365 Small Business Premium bude 
pro distributory k dispozici v ceníku FPP v následujících formátech: 1) FPP (krabice s kódem Product Key), 
2) POSA (Point-Of-Sale Activation) a 3) ESD (elektronická distribuce softwaru).

Distributoři zakoupí produkty z ceníku FPP, když obdrží objednávku od svých partnerů – prodejců. Mohou také 
mít skladem fyzické skladové položky. Prodejci by si měli u svého distributora ověřit, jaké produkty a formáty 
jsou k dispozici k zakoupení a jaká je jejich cena.

Potřebujete další pomoc?
Podrobnější informace o procesu zakoupení, licencování a získání kódů služeb Office 365 v programech
Open a ve verzi pro koncový prodej vám poskytnou následující nepostradatelné materiály:

Prostor pro materiály 
distributora

Průvodce nákupem služeb Office 365 v programu Open/koncovém prodeji: 
https://aka.ms/partnersandthenewoffice

Cloudový partnerský program:  http://aka.ms/cloudbenefits

Přehled multilicenčních programů společnosti Microsoft:  www.microsoft.com/licensing

Informace a školení pro web VLSC (Volume Licensing Service Center): 
www.microsoft.com/licensing/servicecenter


